SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO – CAMPUS CRISTALINA

MODELO DE CARTA PROPOSTA DA LICITANTE – Conforme item 06 do Edital.

 Processo Administrativo n°. 23731.000113.2021-99

Pregão Eletrônico SRP nº 047/2021

Prezados Senhores,

1. Tendo examinado e aceito todos os termos do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº. 43/2021, apresento

a presente proposta para o fornecimento e entrega dos bens indicados na Planilha de Preços, abaixo, nos

moldes requeridos, no valor total (preço da proposta em número e por Extenso), já inclusos todos os

custos, lucros e encargos fiscais, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem

quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente

concedidos.

Outrossim, declaro que:

a) Os bens ofertados são novos, sem uso, de modelos mais recentes ou atuais;

b) Os bens ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados

ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas

condições existentes no Brasil;

2.Caso a proposta seja aceita, comprometo-me:

a). A efetuar a completa entrega de todos os itens no prazo previsto no Edital, contado a partir da emissão

da Nota de Empenho ou da comunicação emitida pela CONTRATANTE;

b). Concordo em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir

da data final prevista para sua entrega.

Até a assinatura da Ata de Registro de Preços, esta proposta constituirá um compromisso de nossa

parte, observada as condições do Edital.

Item Descrição Und. Quant.

Total

Fabricante/Marca Estimado (V.

Unit.)

Valor Total

.....

Cópia do Certificado de Aprovação-CA válido expedido pelo MTE dos respectivos equipamentos, nos

termos da Norma Reguladora (NR) 06 portaria 3.214/78, bem como atender às todas as disposições

legais e regulamentares dos órgãos fiscalizadores.

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: _____________________________________

CNPJ/MF: _______________

Endereço: __________________________________________

Tel/Fax: ___________________ Email: ______________________________

CEP: ____________________

Cidade: __________________________ UF: __________

Banco: ____________ Agência: _____________ c/c: ________________

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

Nome:________________________________________________________

RG: ______________ CPF_________________

Endereço:_____________________________________________________

CEP:_________________Cidade:________________________UF:_______

Cargo/Função:__________________